
Determinazione n. 54 del 3/11/2017 - Pagina 1 di 4 

 

 
 

 

 

 
 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

Determinazione n° 54 del 3 novembre 2017 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 
(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 09/03/2016) 

 
 
 

 
 
 

OGGETTO: Supporto legale per analisi documentale profili di 

responsabilità. 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



Determinazione n. 54 del 3/11/2017 - Pagina 2 di 4 

IL DIRETTORE 
 
 

Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza”; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza, in pubblicazione; 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il vigente Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

Considerato che il sottoscritto in qualità di Responsabile dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari ha 

avviato in data 22 settembre 2017 una contestazione di addebito (omissis); 

Evidenziato che (omissis) per cui si rende necessario  disporre di un supporto legale, risultando 

assenti all’interno dell’Azienda idonee capacità ed esperienze funzionali alla complessa e necessaria 

disamina; 

Sentito per le vie brevi lo studio Pizzorni, con sede legale in Genova, che si rende disponibile a 

svolgere l’attività di supporto di cui in premessa a favore del Direttore dell’Azienda per un 

compenso pari ad € 2.000,00 oltre accessori di legge (15% spese generali, 4% c.a., 22% IVA); 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni di cui in premessa: 

 

1. di affidare allo studio Pizzorni, con sede legale in Genova, l’attività di supporto a favore del 

Direttore  dell’Azienda,  

2.  dare atto che la spesa lorda pari ad € 2.537,60, IVA 22% compresa, sarà registrata sul conto 

economico n. B0740.02 - “Consulenze legali e notarili” e graverà sul budget del Settore Affari 

Generali con ripartizione sui diversi Centri di costo; 

 



Determinazione n. 54 del 3/11/2017 - Pagina 3 di 4 

3. di dare atto che il numero di CIG relativo è il seguente: Z3A20941BE. 

 

 

   IL DIRETTORE  

                                                   

  

 F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno  7 NOVEMBRE 2017  e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona,  7 NOVEMBRE 2017 

       

                                                                                          IL DIRETTORE  

              F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, __________________ 

                Il Direttore 

         (Francesco Cazzato) 

 

         ________________ 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 54 del 3/11/2017 - Pagina 4 di 4 

ALLEGATO ALLA  DETERMINA N. 54 del 3 novembre 2017 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE  

 

                                                                                                          F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                          

        F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Estensore del Provvedimento 

            
  

F.TO FRANCESCO CAZZATO                                  ____________________________ 

 

 

 

 


